中華民國 109 年臺中市榮寬盃少年籃球錦標賽競賽規程

一、 主旨：

1. 為提倡籃球運動風氣，增進校際聯誼，鍛鍊強健體魄，養成終身運動的

良好習慣。

2. 緬懷鄭榮寬先生，發揚愛護鄉里精神。

二、 指導單位：臺中市政府、臺中市體育總會

三、 主辦單位：臺中市大雅國民小學校友會

四、 承辦單位：臺中市大雅區大雅國民小學

五、 協辦單位：VEGA元吉企業股份有限公司、大雅區籃球委員會。

六、 參賽資格：臺中市各國小學童，以校為單位組隊報名參加。

七、 參賽組別：國小男童組、國小女童組，每校男、女童組限各報一隊參加(主

辦學校至多可報名 2隊)。

八、 比賽地點：大雅國小榮寬體育館及室外籃球場。

九、 舉辦日期：109年 12月 20、21、22、23日（星期日、一、二、三）。

十、 報名日期：109年 10月 15日至 109年 10月 30日（星期五）前截止。

十一、 報名辦法：

1. 每隊隊職員 4人、球員（含隊長）18人為限。

2. 採網路報名：請上 BsaiLa盃賽網 https://reurl.cc/0OZa6M報名。

(男童組限 24隊、女童組限 8隊，額滿不再接受報名)

3. 聯絡人：大雅國小體育組  盧清銓老師 聯絡電話：04-25667766#722

4. 免報名費，並提供午餐代訂服務，另請各校為學生辦理保險事宜。

十二、 領隊會議及抽籤：訂於 108年 11月 24日（星期二）下午二時，假大雅

國小行政大樓二樓校史室。

十三、 競賽辦法：

1. 比賽賽制：視報名隊數由大會訂定之。

2. 比賽規則：採用中華民國籃球協會審訂之國際少年籃球規則。

3. 比賽用球：VEGA-OBR-511

4. 比賽規則附則如附件一。

十四、 競賽資訊：賽程表（109年 11月 27日前），將公告於臺中市教育網路中

心及大雅國小校務佈告欄（https://c234.tc.edu.tw/index.php）。請學校踴躍

組隊報名參賽並給予公假登記。

十五、 獎勵：

1. 男生組：取前四名，頒發獎金及錦旗以茲鼓勵，第一名獎金壹仟伍佰

元、第二名獎金壹仟貳佰元、第三名獎金壹仟元、第四名獎金陸佰

元、第五名飲料一箱。若報名隊數少於八隊，則獎金折半。

2. 女生組：取前二名，頒發獎金及錦旗以茲鼓勵，第一名獎金壹仟伍佰

元、第二名獎金壹仟貳佰元、第三及第四名頒發錦旗及飲料一箱、第

五名飲料一箱。若報名隊數少於八隊，則獎金折半。

http://www.bsaila.com.tw/cup/signup/index.aspx?bsid=163350
https://c234.tc.edu.tw/index.php

3. 大會榮譽獎盃：第一名頒發榮譽獎盃乙座，由該學校保管至明年榮寬

盃繳回；若能連續三年獲得冠軍，獎盃歸該學校所有。

4. 各優勝隊伍依『臺中市教育人員獎勵要點』辦理敘獎。本次活動承辦

工作人員依臺中市立國民中小學及幼兒園教育人員獎勵要點規定敘

獎。

5. 精神總錦標：生活教育 30﹪、環境衛生 50﹪、啦啦隊 20﹪，合計 100

分。各組取一名頒發獎金伍佰元以茲鼓勵。

十六、 申訴：有關球員資格之抗議，必須於該場比賽前提出，賽後概不受理；

各隊如有申訴事件，應具正式書面，於事實發生 30分鐘內送達大會審查，

以大會判決為終判，不得再抗議。

十七、 本辦法如有未盡事宜，得由主辦單位修訂之。各隊如有申訴事件，應具

正式書面，於事實發生 30分鐘內送達大會審查，以大會判決為終判，不得

再抗議。

十八、 本規程如有未盡事宜，得由主辦單位修訂之。